
Motioner i Första kammaren, nr 629 år 1960

Nr 629

Av herr Hansson, Nils, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion nr 106, angående skog svår dsstyrelsernas organisa
tion och verksamhet, m. m.

Kungl. Maj :ts förslag rörande skogsvårdsstyrelseverksamheten innebär 
bl. a. att tjänster hos skogsvårdsstyrelserna skall uppföras på en gemensam 
personalförteckning och, i den mån tjänstetillsättningen ej skall förbehål
las Kungl. Maj:t, tillsättas av skogsstyrelsen. Beträffande icke-ordinarie 
tjänster, som skall tillsättas av skogsstyrelsen, må dock tjänstetillsätt
ningen av ämbetsverket delegeras till skogsvårdsstyrelserna. Vissa av de i 
personalförteckningen upptagna ordinarie tjänsterna, såsom länsskogsvak- 
tare, biträdande länsskogvaktare och tjänster för kontorspersonal, synes 
icke vara av den natur, att tjänstetillsättningen normalt behöver ske av 
skogsstyrelsen. Att i dessa fall absolut förbehålla ämbetsverket tjänstetill
sättningen och fråntaga skogsvårdsstyrelserna, som bäst torde känna till 
förhållandena, varje möjlighet att om så skulle befinnas lämpligt själva 
tillsätta sina ordinarie tjänstemän, synes innebära en onödig komplikation 
av proceduren och ett alltför rigoröst ingrepp i styrelsernas självbestäm
manderätt, som endast kan vålla irritation och föra föga nytta med sig. 
Styrelserna har dock fortfarande karaktären av icke statliga organ och be
höver därför ej nödvändigtvis i organisatoriskt hänseende i varje detalj an
passas till vad som gäller för statliga länsorgan såsom i propositionen för
fäktas. Motsvarande bemyndigande som i fråga om de icke-ordinarie tjäns
terna föreslagits lämnas skogsstyrelsen att delegera tjänstetillsättningen 
till skogsvårdsstyrelserna synes med hänsyn till vad här andragits böra 
meddelas ämbetsverket i vad gäller ordinarie tjänster åtminstone vad rör 
länsskogvaktare och lägre.

I propositionen har föreslagits särskilda kompetensvillkor för biträdande 
länsjägmästare, jägmästare och biträdande jägmästare samt för länsskog- 
vaktarpersonal av olika kategorier. För den förra gruppen har angivits jäg- 
mästarexamen eller forstmästarexamen från skogshögskolan. Däremot 
har några kompetensvillkor inte upptagits för länsjägmästare. Det måste 
emellertid enligt sakens natur anses oavvisligt att skogsvårdsstyrelsens 
chefstjänsteman —- länsjägmästaren — skall besitta sådan kompetens som 
fordras av övrig jägmästarpersonal. Annat har väl ej heller veterligen 
ifrågasatts på något håll. I klarhetens intresse bör det emellertid tydligt 
utsägas att länsjägmästare skall ha avlagt examen från skogshögskolan, 
varför denne bör i avsett sammanhang i reglementet för skogsvårdsstyrel-
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serna medtagas i uppräkningen av befattningshavare för vilka erfordras 
dylik examen. Jämväl härvidlag saknas anledning att dra parallellen med 
statliga länsorgan för långt och så att säga åstadkomma likställighet för 
likställighetens egen skull.

Under åberopande av det anförda får vi hemställa,
att riksdagen måtte, med ändring av Kungl. Maj:ts för

slag i vad avser tjänstetillsättning och kompetenskrav be
sluta i enlighet med vad ovan förordats.

Stockholm den 7 april 1960

Nils B. Hansson

Uno Olofsson And. E. Johansson Olof Pålsson


